



Poznań, 27.05.2024 r.

DN.062.24.2024

Pan  
Mateusz Rozmiarek  
Radny Miasta Poznania

*Szanowny Panie,*

w odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 25 kwietnia br. pragnę zapewnić, że Muzeum Narodowe w Poznaniu jest zainteresowane w najwyższym stopniu pozyskaniem do zbiorów Gabinetu Numizmatycznego Muzeum Narodowego w Poznaniu unikatowego denara Bolesława Chrobrego z napisem POZZNANI.

Informacje dotyczące tej monety, jakimi dysponujemy, opierają się na artykule prof. Stanisława Suchodolskiego, opublikowanym na łamach rocznika „Wiadomości Numizmatyczne” (dostępny w wersji online pod adresem:

<https://journals.pan.pl/dlibra/publication/148057/edition/130843/content>), który to artykuł bazuje z kolei na publikacji badacza rosyjskiego Antona Michelsona z 2023 roku.

Obecnie denar ten znajduje się w prywatnych rękach na terenie Rosji i w istniejącej sytuacji politycznej nie ma, według mojej wiedzy, możliwości pozyskania informacji o miejscu jego przechowywania oraz skontaktowania się z właścicielem.

W związku z powyższym jedynym rozwiązaniem wydaje się oczekiwanie na pojawienie się tej monety w ofercie aukcyjnej, co związane jest z monitorowaniem w Internecie planowanych aukcji numizmatycznych, w szczególności renomowanych firm niemieckich (obecnie takie monitorowanie, przynajmniej przez osoby związane ze środowiskiem naukowym, nie jest w Polsce prowadzone).

Pojawienie się rzeczonoego denara na rynku aukcyjnym jest, jak sądzę, wielce prawdopodobne, dlatego zasadne wydaje się wcześniejsze przygotowanie na taką możliwość, co wymaga ustaleń i podjęcia odpowiednich kroków przez zainteresowane strony (z udziałem Muzeum Narodowego w Poznaniu).

Chodzi w szczególności o wypracowanie szybkiej ścieżki sfinansowania zakupu denara, a co za tym idzie – zabezpieczenia odpowiedniej kwoty, która mogłaby być uruchomiona w stosunkowo krótkim okresie czasu. Wobec unikatowości tej monety trudno oznaczyć potencjalną kwotę jej sprzedaży, sądzę jednak, że mówimy tutaj co najmniej o 50 000 euro.

Witając z radością inicjatywę pozyskania denara Bolesława Chrobrego z nazwą Poznania do zbiorów publicznych, deklaruje jednocześnie gotowość pomocy w zmierzających do tego działaniach, oczekując jednocześnie pomocy Miasta Poznania w znalezieniu stosownych funduszy na jego zakup.

Będziemy wdzięczni za zaangażowanie się Miasta w tę sprawę.

*Z poważaniem*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. naukowych  
Muzeum Narodowego w Poznaniu

*dr Maria Gotąb*